ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:           /UBND-VP
V/v tăng cường thực hiện

số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết
TTHC và chứng thực bản sao điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tứ Kỳ, ngày          tháng 9  năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 4707/KH-UBND ngày 24/12/2021 của UBND
tỉnh Hải Dương về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Hải Dương năm 2022;
Quyết định số 1217/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh Hải Dương về
việc giao chỉ tiêu hồ sơ thủ tục hành chính xử lý trực tuyến cho các Sở, ban,
ngành, địa phương năm 2022;

 Trong thời gian qua, UBND huyện đã ban hành nhiều văn bản, để chỉ đạo
UBND các xã, thị trấn thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính
xử lý trực tuyến; số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC; chứng thực bản sao
điện tử, nhìn chung, bước đầu đã đạt một số kết quả tích cực, cụ thể:

Tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC toàn huyện đã tăng từ 3,95%
(tháng 7) lên 35,44% (tháng 8) và đạt 58,59% (từ ngày 05/9- 09/9/2022). Trong
đó, nhiều xã có tỷ lệ đạt cao như: An Thanh, Quang Trung và Quang Khải
(100%), Dân Chủ (97,2%), Phượng Kỳ (95,8%), Quảng Nghiệp (93,9%),
Nguyên Giáp (92%), Đại Hợp (88%),…; bên cạnh đó, vẫn còn một số xã tỷ lệ
đạt rất thấp hoặc không thực hiện, như: Hà Thanh và Tân Kỳ (0%), Văn Tố
(3,3%), Tiên Động (4,5%), Hưng Đạo (17,6%), Ngọc Kỳ (20%),….

Về chứng thực bản sao điện tử, số lượng hồ sơ của các xã, thị trấn thực
hiện đã tăng lên. Tuy nhiên, vẫn còn một số xã chưa thực hiện như: Hà Kỳ,
Minh Đức, Quang Phục, Chí Minh.

Trước tình hình trên, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Biểu dương Chủ tịch UBND các xã: An Thanh, Quang Trung, Quang

Khải, Dân Chủ, Phượng Kỳ, Quảng Nghiệp, Nguyên Giáp, Đại Hợp (là những xã
có tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC đạt cao). Nghiêm túc phê bình
trách nhiệm của Chủ tịch UBND các xã: Văn Tố, Hà Thanh, Tân Kỳ, Tiên Động,
Hưng Đạo, Ngọc Kỳ, Hà Kỳ, Minh Đức, Quang Phục và Chí Minh trong công tác
chỉ đạo, điều hành, để tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC đạt thấp và
không triển khai thực hiện chứng thực bản sao điện tử.

Giao Chủ tịch UBND các xã: Văn Tố, Hà Thanh, Tân Kỳ, Tiên Động,
Hưng Đạo, Ngọc Kỳ, Hà Kỳ, Minh Đức, Quang Phục và Chí Minh kiểm điểm
làm rõ trách nhiệm của các công chức có liên quan, trước ngày 20/9/2022, báo
cáo Chủ tịch UBND huyện (Qua Phòng Nội vụ huyện), để nắm, chỉ đạo công tác
đánh giá, xếp loại chất lượng công chức năm 2022.

2. Trong thời gian còn lại của năm 2022, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số
1219/UBND-VP ngày 12/9/2022; tập trung cao trong công tác chỉ đạo, điều
hành, để nâng cao tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC, chứng thực bản
sao điện tử của cấp xã; đối với các xã đã làm tốt, yêu cầu tiếp tục duy trì và phát
huy kết quả đạt được; đối với các xã, thị trấn còn lại, cần đặc biệt quan tâm chỉ
đạo, điều hành đội ngũ công chức tiếp tục hoặc thực hiện ngay việc số hóa hồ
sơ, kết quả giải quyết TTHC và chứng thực bản sao điện tử, phấn đấu toàn
huyện đạt và vượt chỉ tiêu UBND tỉnh giao năm 2022.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc, thường xuyên
kiểm tra và hướng dẫn UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc; hằng
tuần tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tư pháp huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Đảng uỷ các xã, thị trấn;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-16T10:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-16T10:21:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-16T10:21:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!